
Codice Delibera: DEL-200-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Rinnovo Abbonamento alle banche dati Health Devices Gold Biomedical Benchmark
Annual Subscripton HTSAI Online Annual Subscripton edite da ECRI Institute di
Hrtfordshire (UK) - Periodo di riferimento 01 Dicembre 2020 - 30 Novembre 2023-
Spesa complessiva € 46.500,00 I.V.A. esclusa CIG 8610512349

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
è giunto in scadenza l’abbonamento alle banche dati Health Devices Gold + Biomedical Benchmark
Annual Subscripton + HTSAI Online Annual Subscripton edite da ECRI Institute di Hrtfordshire
(UK), un ente privato non profit  americano, che si  dedica alla  ricerca scientifica applicata  alle
tecnologie biomediche per evidenziare quali farmaci e dispositivi siano i migliori per la cura dei
pazienti negli ospedali di tutto il mondo;

con nota mail del 22 Gennaio 2021, il Dirigente del SSD Ingegneria Clinica ASL TA ha richiesto
all’Area  Gestione  del  Patrimonio  di  procedere  al  rinnovo  dell’abbonamento  inviando  altresì  il
relativo preventivo;

EVIDENZIATO che con  nota mail del 25 Gennaio 2021 il Direttore Amministrativo ASL TA ha
espresso  parere  favorevole,  autorizzando il  rinnovo dell’abbonamento,  ritenendo lo  stesso  utile
supporto per le attività istituzionali;

RITENUTO necessario,  per  quanto  premesso  e  considerato,  che  nulla  osta  al  rinnovo
dell’abbonamento con l’ ECRI Institute di Hertfordshire (UK) al prezzo complessivo triennale pari
a € 46.500,00 iva esclusa;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

di  rinnovare  per  il  triennio  2021  2022  2023  con  l’ECRI  Institute  di  Hertfordshire  (UK)  l’
abbonamento alle  banche dati Health Devices Gold + Biomedical Benchmark Annual Subscripton
+ HTSAI Online Annual Subscripton  per la spesa complessiva pari a € 46.500,00 iva esclusa;



Codice Delibera: DEL-200-2021

di  registrare la  spesa  relativa  al  rinnovo  dell’abbonamento  pari  a  €  46.500,00  iva  esclusa
( 56.730,00 iva 22% compresa),  per il periodo dal 01/12/2020 – 30/11/2023 che trova copertura sul
Codice Conto712.000.0015801 “Libri riviste ed abbonamenti” così ripartita:

€ 18.910,00 bilancio economico anno 2021;
€ 18.910,00 bilancio economico anno 2022
€ 18.910,00 bilancio economico anno 2023

di trasmette il presente provvedimento all’Istitute ECRI ed al SSD Ingegneria Clinica ASL TA;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


